



SNCC 3.00		Código		6104	
Versión: 1.0.0		Ejido-Código		01	
Cantidad Proceso Registrado		Unidad Ficitros		0001	
Monto Estimado Total		Código de Compra		Compraventa de Asesoría y Asesoramiento de Santiago	
RDS		Código de Unidad de Compra		00020	
3,026,193,770.72		Año Fiscal		2022	
		Fecha Aprobación			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y vigilancia	Adquirir bienes de seguridad y vigilancia	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4617101	Carabidos	Quintal	4	255.53	1,022.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,022.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tierra y piedra	Adquirir tierra y piedra para construcción	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro cúbico	24	551.47	13,235.28
11111701	Araya de calice	Metro cúbico	16	1198.13	19,170.08
11111701	Araya de calice	Metro cúbico	148	1,518.00	224,664.00
11111701	Araya de calice	Metro cúbico	48	1,078.61	51,744.48
11111701	Araya de calice	Metro cúbico	20	953.03	19,060.60
11111701	Araya de calice	Metro cúbico	2000	657.90	1,315,800.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	29	1,073.75	31,138.75
11111611	Gravilla	Unidad	6	805	4,830.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	48	1,083.83	52,012.80
11111611	Gravilla	Metro cúbico	20	4,400.00	88,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	4,400.00	44,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	4,400.00	44,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	11,000.00	110,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	12	14,300.00	171,600.00
11111501	Tierra	Unidad	60000	600.00	36,000,000.00
11111500	Materia de calicinas	Metro cúbico	6000	350.00	2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,580,066.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
El cableo y suministros de procesos	Adquirir cables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2315101	Isolador o aislador	Unidad	2	1,044,400.50	2,088,801.00
2315101	Columas de energografía	Unidad	2	7,475.00	14,950.00
2315100	Módulos de señalización para tráfico de estrado de vidrio	Unidad	26	499.81	12,995.06
2315107	Pintura	Unidad	2	2,892.91	5,785.81
2315100	Manómetro	Unidad	5	344.48	1,722.40
2315100	Identificador	Unidad	2	62,000.00	124,000.00
2315100	Módulos de señalización para tráfico de estrado de vidrio	Unidad	2	14,571.51	29,143.01
2315100	Manómetro	Unidad	7	481.21	3,368.47
4421101	Dispositivos de alarma o interruptos	Unidad	2	2,965.48	5,930.96
4921100	Equipos de comunicación por radio de fibra óptica	Unidad	60	2,750.00	165,000.00
4921101	Bombas de succión para bombas	Unidad	2	11,007.63	22,015.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,408,320.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEJIDO Y MATERIAL DE CUERO	ADQUISICION DE TEJIDO Y MATERIAL DE CUERO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162108	Tela media de alambre	Unidad	170	7,147.28	1,215,037.60
11162110	Malla red	Unidad	7	10,807.31	75,651.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,290,688.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo para manejo de meta	Adquirir maquinaria	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2410102	Motorcargas	Unidad	2	24,306.25	48,612.50
2410102	Gas	Unidad	3	61,750.00	185,250.00
2410102	Gas	Unidad	2	47,000.00	94,000.00
2410104	Grúa hidraulica sobre camión	Unidad	1	1,325,000.00	1,325,000.00
2410108	Motocargas a gasolina	Unidad	1	263,633.48	263,633.48
2410108	Motocargas a gasolina	Unidad	2	250,355.00	500,710.00
2410108	Motocargas a gasolina	Unidad	1	110,000.00	110,000.00
2611101	Correas en v	Unidad	18	520.13	9,362.34
2611101	Correas en v	Unidad	20	855.64	17,112.80
2612100	Estimador para el diagnóstico	Unidad	1	10,893.81	10,893.81
2612100	Bombas de trabajo	Unidad	1	1,129,216.00	1,129,216.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,507,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELEMENTOS Y GASES	ADQUISICION ELEMENTOS Y GASES	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1214104	Poleta 3	Unidad	2	4,751.40	9,502.80
1214101	Cloro cl	Unidad	40000	38.77	1,550,800.00
1214101	Cloro cl	Unidad	2	10,867.00	21,734.00
1214201	Gas acetico	Unidad	2	10,748.78	21,497.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,593,254.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y más	Adquisición de componentes y piezas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1232101	Medidas integrativas	Unidad	2	1,084.81	2,169.62
1232101	Medidas integrativas	Unidad	13	3,780.00	49,140.00
1232105	Medidas integrativas	Unidad	11	14.02	154.22
1232111	Alumina y otros compuestos de aluminio	Unidad	76779.29	7.20	552,500.00
1232105	Alúmina integrativas	Unidad	817	26,865.00	21,948,450.00
1232105	Silico	Unidad	4	4,018.10	16,072.40
1232101	Medidas integrativas	Unidad	2	12,311.00	24,622.00
1232111	Grasas o lubricos	Unidad	4	11.75	47.00
1232118	Carbón de activación o cloroactivo o iodocloractivo	Unidad	1	4,881.00	4,881.00
1232104	Alumina y otros compuestos de aluminio	Unidad	584	55.23	32,254.32
1232111	Alumina y otros compuestos de aluminio	Unidad	18	4,197.44	75,553.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	28,091,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y atención	Seguridad, vigilancia y atención	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LICITACION PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4617100	Colchetas o organizadores con llave	Unidad	1	131,031.50	131,031.50

4657619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$	41.891,51	RD\$	41.891,51
4657620	Cámaras de seguridad	Unidad	2	RD\$	25.000,00	RD\$	50.000,00
4657621	Monitores de video	Unidad	61	RD\$	1.822,00	RD\$	111.142,00
4657627	Unidades de control de video	Unidad	100	RD\$	7.788,00	RD\$	7.788,00
4657630	Cableado	Unidad	61	RD\$	7.000,00	RD\$	427.000,00
4657631	Cableado	Unidad	61	RD\$	400,00	RD\$	24.600,00
4657651	Cableado	Unidad	68	RD\$	912,27	RD\$	62.034,36
4657653	Cableado	Unidad	3	RD\$	912,27	RD\$	2.736,81
4657654	Cableado	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00
4657655	Cableado	Unidad	28	RD\$	5.400,00	RD\$	151.200,00
4657656	Cableado	Unidad	24	RD\$	985,11	RD\$	23.642,64
4210142	Control los integrados de temporizador	Unidad	1	RD\$	1.817,44	RD\$	1.817,44
4657657	Cableado	Unidad	155	RD\$	1.029,77	RD\$	159.614,35
4657658	Cableado	Unidad	33	RD\$	11,90	RD\$	3.927,70
4657660	Cableado	Unidad	125	RD\$	500,00	RD\$	62.500,00
4657661	Subestaciones controladas con llave	Unidad	4	RD\$	390,21	RD\$	1.560,84
2312160	Máquina para color botones	Unidad	1	RD\$	50,00	RD\$	50,00
4657662	Cableado	Unidad	4	RD\$	263,50	RD\$	1.054,00
4657663	Cableado	Unidad	1	RD\$	120,000,00	RD\$	120,000,00
4657664	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$	120,000,00	RD\$	120,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.088.257,03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Productos para la esterilización médica		Producción para la esterilización médica	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2022					
	TRIMESTRE	1					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4228108	Autoclaves esterilizadoras de vapor	Unidad	1	RD\$	841.022,71	RD\$	841.022,71
4228109	Comodines o bandejas de esterilización	Unidad	7	RD\$	28.379,76	RD\$	197.258,32
4228104	Bolsas de esterilización	Caja	1	RD\$	2.510,71	RD\$	2.510,71
4228104	Bolsas de esterilización	Caja	2	RD\$	11.282,50	RD\$	22.565,00
4228107	Unas indicadores de esterilización	Unidad	22	RD\$	826,24	RD\$	18.177,28
4228109	Comodines o bandejas de esterilización	Unidad	5	RD\$	3.445,29	RD\$	17.226,45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.088.257,03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Reservorios y almacenamiento		Adquisición de reservorios	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2022					
	TRIMESTRE	1					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2411180	Tanques cilindros de gas	Unidad	1	RD\$	2.000,00	RD\$	2.000,00
2411180	Tanques de almacenamiento	Unidad	44	RD\$	7.295,31	RD\$	320.994,04
2411180	Tanques de expansión	Unidad	3	RD\$	52.948,80	RD\$	158.846,52
2411180	Tanques cilindros de gas a gas	Unidad	4	RD\$	323.504,00	RD\$	1.294.016,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.776.956,56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Servicios de recursos humanos		Servicios de recursos humanos	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2022					
	TRIMESTRE	1					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011502	Planificación de compensaciones o bonificos	Unidad	1	RD\$	500.000,00	RD\$	500.000,00
8011502	Planificación de compensaciones o bonificos	Unidad	1	RD\$	5.000,00	RD\$	5.000,00
8011501	Servicios legales sobre cumplimiento o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$	120.000,00	RD\$	120.000,00
8011502	Planificación de compensaciones o bonificos	Unidad	4	RD\$	120.000,00	RD\$	480.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.015.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ADITIVOS		ADQUISICION DE ADITIVOS	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022					
	TRIMESTRE	1					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23162401	Bonificador de polimeros Sida	Libra	11907	RD\$	192,61	RD\$	2.293.626,34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2.293.626,34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Aparatos electrodomésticos		Aparatos electrodomésticos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022					
	TRIMESTRE	1					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241481	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	2	RD\$	3.914,80	RD\$	7.829,60
5241501	Nevera para uso domestico	Unidad	13	RD\$	12.700,00	RD\$	165.100,00
5241502	Cafetera para uso domestico	Unidad	1	RD\$	1.381,30	RD\$	1.381,30
5241502	Homos microondas para uso domestico	Unidad	2	RD\$	14.465,00	RD\$	28.930,00
5241526	Cafetera para uso domestico	Unidad	4	RD\$	3.487,00	RD\$	13.948,00
5241801	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	5	RD\$	833,87	RD\$	4.169,35
5241524	Lavadoras para uso domestico	Unidad	2	RD\$	3.849,17	RD\$	7.698,34
5241481	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	2	RD\$	2.227,00	RD\$	4.454,00
5241801	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	1	RD\$	1.266,84	RD\$	1.266,84
5241501	Nevera para uso domestico	Unidad	4	RD\$	41.889,80	RD\$	167.559,20
5241481	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	8	RD\$	32.424,00	RD\$	259.392,00
5241502	Homos microondas para uso domestico	Unidad	1	RD\$	14.465,00	RD\$	14.465,00
5241502	Tostadoras para uso domestico	Unidad	1	RD\$	2.381,20	RD\$	2.381,20
5241502	Homos microondas para uso domestico	Unidad	10	RD\$	10.973,20	RD\$	109.732,00
5241526	Cafetera para uso domestico	Unidad	20	RD\$	9.770,00	RD\$	195.400,00
5241526	Cafetera para uso domestico	Unidad	6	RD\$	1.169,37	RD\$	7.016,22
5241526	Cafetera para uso domestico	Unidad	2	RD\$	229,88	RD\$	459,76
5241481	Máquina de coser para uso domestico	Unidad	1	RD\$	1.846,00	RD\$	1.846,00
5241510	Asa para cortar comida para uso domestico	Unidad	2	RD\$	1.250,00	RD\$	2.500,00
5241546	Refrigerador de cocina para uso domestico	Unidad	2	RD\$	512,00	RD\$	1.024,00
5241507	Computadores verticales para uso domestico	Unidad	1	RD\$	55.000,00	RD\$	55.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	381.208,06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Componentes y sistemas de transporte		adquisición de componentes y sistemas de transporte	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2022					
	TRIMESTRE	2					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517004	Investigaciones para automoviles	Unidad	10	RD\$	2.666,00	RD\$	26.660,00
2517003	Sistemas de suspensión para automoviles	Unidad	106	RD\$	1.144,81	RD\$	121.346,86
2517001	Sistemas de suspensión para automoviles	Unidad	22	RD\$	744,21	RD\$	16.372,62
2517004	Amortiguadores para automoviles	Unidad	254	RD\$	6.638,81	RD\$	1.688.318,11
2517004	Amortiguadores para automoviles	Unidad	183	RD\$	5.836,60	RD\$	1.068.097,80
2517001	Ejes de manejo	Unidad	50	RD\$	176,21	RD\$	8.810,50
2517001	Ejes de manejo	Unidad	84	RD\$	115,00	RD\$	9.660,00
2517004	Amortiguadores para automoviles	Unidad	182	RD\$	628,90	RD\$	114.459,80
2517001	Sistemas de suspensión para automoviles	Unidad	3	RD\$	4.493,21	RD\$	13.479,63
2517004	Amortiguadores para automoviles	Unidad	142	RD\$	747,76	RD\$	106.191,92
2517407	Amortiguadores para automoviles	Unidad	4	RD\$	3.710,43	RD\$	14.841,72
2517381	Ejes de tracción	Unidad	17	RD\$	2.311,21	RD\$	39.289,57
2517381	Ejes de manejo	Unidad	1	RD\$	3.191,00	RD\$	3.191,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.064.363,23	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Herramientas de mano		Adquisición a Herramientas	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2022					
	TRIMESTRE	2					
CÓDIGO CATALAGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2711155	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	9.312,31	RD\$	18.624,61
2711155	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	11.086,00	RD\$	11.086,00
2711158	Sierra	Unidad	1	RD\$	5.750,00	RD\$	5.750,00
2711155	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	15.202,00	RD\$	15.202,00
2711155	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	31.492,58	RD\$	31.492,58
2711159	Barreras	Unidad	3	RD\$	375,00	RD\$	1.125,00
2711159	Barreras	Unidad	20	RD\$	66,41	RD\$	1.328,20
2711159	Barreras	Unidad	20	RD\$	39,50	RD\$	790,00
2711159	Barreras	Unidad	23	RD\$	157,50	RD\$	3.632,25
2711159	Carro de mano	Unidad	1	RD\$	65,00	RD\$	65,00
2711157	Carro de mano	Unidad	10	RD\$	1.873,00	RD\$	18.730,00
2711157	Carro de mano	Unidad	6	RD\$	5.562,51	RD\$	33.375,06
2711157	Carro de mano	Unidad	10	RD\$	1.510,00	RD\$	15.100,00

2711507	Cartónes de metal	Unidad	2	RDS	4.811,89	RDS	9.623,78
2711507	Cartónes de metal	Unidad	2	RDS	28.990	RDS	57.980
2711508	Barra	Unidad	10	RDS	2.590	RDS	25.900
2711509	Barra	Unidad	1	RDS	841,08	RDS	841,08
2711509	Barra	Unidad	14	RDS	87,84	RDS	1.229,76
2711509	Barra	Unidad	25	RDS	233,1	RDS	5.827,5
2711509	Barra	Unidad	10	RDS	300,75	RDS	3.007,5
2711509	Barra	Unidad	4	RDS	2.963,41	RDS	11.853,64
2711509	Barra	Unidad	4	RDS	499,03	RDS	1.996,12
2711507	Cartónes de metal	Unidad	5	RDS	2.718,12	RDS	13.590,6
2711509	Barra	Unidad	5	RDS	209,41	RDS	1.047,05
2711507	Cartónes de metal	Unidad	8	RDS	171,7	RDS	1.373,6
2711507	Cartónes de metal	Unidad	2	RDS	650,96	RDS	1.301,92
2712105	Fusos	Unidad	15	RDS	34,54	RDS	518,1
2712105	Fusos	Unidad	8	RDS	558,89	RDS	4.471,12
2712105	Cuchillos de arena aplicaciones	Unidad	5	RDS	173,81	RDS	869,05
2712105	Fusos	Unidad	27	RDS	406,41	RDS	10.974,11
2712105	Fusos	Unidad	15	RDS	2.445,58	RDS	36.683,7
2712109	Barra	Unidad	1709	RDS	429	RDS	729.441
2711505	Cuchillos de arena aplicaciones	Unidad	5	RDS	1.497,2	RDS	7.486,1
2711507	Cartónes de metal	Unidad	28	RDS	1.041,21	RDS	29.153,88
2711509	Barra	Unidad	2	RDS	7.011,1	RDS	14.022,2
2711509	Barra	Unidad	2	RDS	9.820,7	RDS	19.641,4
2711509	Barra	Unidad	6	RDS	116,23	RDS	697,38
2712105	Fusos	Unidad	2	RDS	292,22	RDS	584,44
2711509	Barra	Unidad	1	RDS	495,88	RDS	495,88
2711509	Barra	Unidad	1	RDS	700,11	RDS	700,11
2711509	Barra	Unidad	2	RDS	1.140,51	RDS	2.281,02
2711508	Barra	Unidad	1	RDS	68.702,01	RDS	68.702,01
2711602	Machos	Unidad	16	RDS	103.633,18	RDS	1.658.130,55
2711604	Machos de mano	Unidad	3	RDS	339,81	RDS	1.019,43
2711601	Mallas de hierro	Unidad	15	RDS	1.471,61	RDS	22.074,15
2711601	Mallas de hierro	Unidad	130	RDS	39,81	RDS	5.175,3
2711602	Machos	Unidad	2	RDS	144,9	RDS	289,8
2711601	Mallas de hierro	Unidad	13	RDS	315,53	RDS	4.101,89
2711601	Mallas de hierro	Unidad	65	RDS	7.484,81	RDS	486.916,25
2711604	Machos de mano	Unidad	14	RDS	724,13	RDS	10.137,82
2711601	Mallas de hierro	Unidad	2	RDS	278,02	RDS	556,04
2711601	Mallas de hierro	Unidad	7	RDS	455,01	RDS	3.185,07
2711601	Mallas de hierro	Unidad	14	RDS	744,67	RDS	10.425,38
2711602	Machos	Unidad	22	RDS	326,31	RDS	7.179,28
2711602	Machos	Unidad	11	RDS	379,71	RDS	4.176,81
2711601	Mallas de hierro	Unidad	2	RDS	1.082,18	RDS	2.164,36
2711602	Machos	Unidad	8	RDS	593,75	RDS	4.750,08
2711712	Espeletras	Unidad	3	RDS	420,84	RDS	1.262,52
2711725	Uzaves de tubo	Unidad	132	RDS	63,84	RDS	8.426,88
2711723	Uzaves de tubo	Unidad	155	RDS	962,58	RDS	148.189,58
2711723	Uzaves de tubo	Unidad	71	RDS	1.285,02	RDS	91.236,42
2711729	Uzaves de tubo	Unidad	1	RDS	400	RDS	400
2711707	Uzaves de tubo	Unidad	20	RDS	125,37	RDS	2.507,4
2711702	Uzaves para buznas	Unidad	5	RDS	2.887,51	RDS	14.437,55
2711701	Descontadores	Unidad	230	RDS	381,24	RDS	87.685,2
2711701	Descontadores	Unidad	11	RDS	81,2	RDS	893,2
2711701	Descontadores	Unidad	18	RDS	1.255,78	RDS	22.604,04
2711702	Uzaves para buznas	Unidad	21	RDS	5.875,50	RDS	123.405,50
2711701	Descontadores	Unidad	17	RDS	61,2	RDS	1.040,4
2711702	Uzaves para buznas	Unidad	6	RDS	1.475,1	RDS	8.850,6
2711726	Uzaves de buznas	Unidad	6	RDS	4.914,67	RDS	29.487,72
2711701	Descontadores	Unidad	200	RDS	383,97	RDS	76.794,0
2711710	Uzaves altos	Unidad	11	RDS	389,84	RDS	4.288,24
2711710	Uzaves altos	Unidad	4	RDS	266,21	RDS	1.064,84
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	1	RDS	3.471,31	RDS	3.471,31
2711701	Descontadores	Unidad	11	RDS	48,81	RDS	536,91
2711707	Uzaves de tubo	Unidad	6	RDS	3.335,28	RDS	19.981,68
2711712	Uzaves de tubo	Unidad	25	RDS	6.307,22	RDS	157.680,5
2711701	Descontadores	Unidad	4	RDS	34,84	RDS	139,36
2711707	Uzaves de tubo	Unidad	12	RDS	314,91	RDS	3.778,92
2711701	Descontadores	Unidad	3	RDS	1.338,37	RDS	4.015,11
2711712	Uzaves de tubo	Unidad	3	RDS	37,9	RDS	113,7
2711707	Uzaves de tubo	Unidad	23	RDS	410,23	RDS	9.435,29
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	5	RDS	287,31	RDS	1.436,55
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	11	RDS	37,81	RDS	415,91
2711701	Descontadores	Unidad	1	RDS	518,84	RDS	518,84
2711701	Uzaves de tubo	Unidad	18	RDS	687,80	RDS	12.380,4
2711712	Uzaves tubulares de despalillamiento	Unidad	2	RDS	1.483,61	RDS	2.967,22
2711701	Descontadores	Unidad	35	RDS	118,86	RDS	4.159,1
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	25	RDS	79,9	RDS	1.997,5
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	51	RDS	147,00	RDS	7.497,0
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	51	RDS	1.402,1	RDS	71.307,1
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	17	RDS	379,51	RDS	6.451,67
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	4012	RDS	377,13	RDS	1.510.445,56
2712123	Uzaves de tubo	Unidad	3	RDS	3.349,6	RDS	10.048,8
2711701	Descontadores	Unidad	6	RDS	1.405,4	RDS	8.432,4
2711712	Espeletras	Unidad	4	RDS	44.739,81	RDS	178.959,24
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	4	RDS	3.747,8	RDS	14.991,12
2711701	Descontadores	Unidad	42	RDS	303,03	RDS	12.727,26
2711710	Uzaves altos	Unidad	5	RDS	274,11	RDS	1.370,55
2711710	Uzaves de tubo	Unidad	47	RDS	477,88	RDS	22.460,36
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	22	RDS	4.564,40	RDS	100.416,8
2711715	Uzaves de torión	Unidad	2	RDS	7.469,04	RDS	14.938,08
2711701	Descontadores	Unidad	4	RDS	271,41	RDS	1.085,64
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	2	RDS	45.141	RDS	90.282,1
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	7	RDS	335,61	RDS	2.349,27
2711701	Descontadores	Unidad	22	RDS	964,60	RDS	21.220,2
2711706	Acabados	Unidad	1	RDS	200,00	RDS	200,00
2711713	Uzaves de combinación	Unidad	22	RDS	2.500,00	RDS	55.000,00
2711707	Uzaves de tubo	Unidad	4	RDS	865,60	RDS	3.462,4
2712104	Cartónes de pasta	Unidad	100	RDS	46.742,00	RDS	4.674.200,00
2712104	Cartónes de pasta	Unidad	1	RDS	37.574,88	RDS	37.574,88
2712104	Cartónes de pasta	Unidad	1	RDS	7.299,24	RDS	7.299,24
2712104	Cartónes de pasta	Unidad	1	RDS	266.488,00	RDS	266.488,00
2712104	Cartónes de pasta	Unidad	25	RDS	770,01	RDS	19.250,25
2712101	Machos	Unidad	14	RDS	256,40	RDS	3.589,6
2712101	Machos	Unidad	2	RDS	216,00	RDS	432,00
2712104	Fusos	Unidad	16	RDS	763,3	RDS	12.212,8
2712104	Fusos	Unidad	34	RDS	442,31	RDS	15.038,54
2712102	Alabores	Unidad	307	RDS	61,47	RDS	18.771,41
2712102	Alabores	Unidad	27	RDS	3.051,88	RDS	82.300,86
2712102	Alabores	Unidad	259	RDS	894,90	RDS	230.770,15
2712107	Fusos de poder	Unidad	23	RDS	976,41	RDS	22.457,43
2712104	Fusos	Unidad	75	RDS	364,4	RDS	27.330,0
2712104	Fusos	Unidad	2	RDS	414,8	RDS	829,6
2712104	Fusos	Unidad	4	RDS	135,9	RDS	543,6
2712103	Resillas	Unidad	21	RDS	453,11	RDS	9.515,31
2712103	Resillas	Unidad	15	RDS	418,3	RDS	6.274,5
2712101	Machos	Unidad	24	RDS	232,18	RDS	5.572,32
2712104	Fusos	Unidad	283	RDS	762,37	RDS	215.857,31
2712103	Resillas	Unidad	10	RDS	310,61	RDS	3.106,1
2712103	Resillas	Unidad	1	RDS	74,00	RDS	74,00
2712104	Fusos	Unidad	10	RDS	436,21	RDS	4.362,1
2712103	Resillas	Unidad	20	RDS	248,7	RDS	4.974,0
2712104	Fusos	Unidad	10	RDS	437,80	RDS	4.378,0
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	30	RDS	1.350,21	RDS	40.506,3
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	30	RDS	653,30	RDS	19.599,0
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	30	RDS	11.008,80	RDS	330.264,0
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	50	RDS	16.943,50	RDS	847.175,0
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	50	RDS	10.911,24	RDS	545.561,0
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	10	RDS	70,00	RDS	700,00
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	14	RDS	16.725,31	RDS	234.154,34
2712107	Cuchillas de corte	Unidad	10	RDS	130,00	RDS	1.300,00
2711702	Uzaves para buznas	Unidad	10	RDS	1.058,27	RDS	10.582,70
					TOTAL COMPRAS ESTIMADO	RDS	13.147.648,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO INP
Impres y suministros para estudiantes	Compra de estos bienes para las áreas de enseñanza	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LICITACIÓN ABIERTA	Región	CRONO NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	09-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE			Dirección Municipal	
CÓDIGO CANTONAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2371130	Materiales de oficina	Unidad	79	79.418	6.271,42
2371130	Extracción de cables, reciclado o nuevo	Unidad	2	6.435,00	12.870,00
2371133	Fundamentos de calcedora	Unidad	7	1.770,00	12.390,00
2371150	Soldadura	Unidad	26	490,00	12.740,00
2371150	Soldadura	Unidad	630	503,88	317.444,40
2371150	Soldadura	Unidad	365	1.342,32	489.746,72
2371150	Soldadura	Unidad	2103	96,00	201.768,00
2371150	Soldadura	Unidad	1408	70,80	99.811,20
2371150	Soldadura	Unidad	1280	1.392,00	1.781.760,00
2371150	Soldadura	Unidad	311	1.302,40	405.046,40
2371150	Soldadura	Unidad	40	1.206,81	48.272,40
2371150	Soldadura	Unidad	379	781,01	296.002,79
2371150	Soldadura	Unidad	3	1.009,49	3.028,47
2371150	Soldadura	Unidad	126	286,40	36.086,40
2371150	Soldadura	Unidad	32	61,91	1.981,12
2371511	Instrumentos de soldadura	Unidad	2	28.022,00	56.044,00
2371150	Soldadura	Unidad	16	107,00	1.712,00
2371150	Soldadura	Unidad	450	134,54	60.345,00
2371510	deben a soldador	Unidad	180	69,4	12.492,00

23171509	Soldadura	Libra	18	RDS	368.71	RDS	6.637.50
23171528	Pantallas o cortinas para soldar	Unidad	24	RDS	26.19	RDS	622.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 4.926.897.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Industria	Industria	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Acero	Unidad	1	RDS 52.00	RDS 52.00
50202302	Hierro	P.m	12	RDS 44.00	RDS 528.00
50202306	Cable	Paqueño	3100	RDS 234.68	RDS 727.608.00
50202374	Cables telefónicos	Paqueño	18	RDS 278.40	RDS 5.011.20
50202393	Cable	Unidad	41	RDS 693.00	RDS 28.413.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 764.511.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipo de aseo	Equipo de aseo	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47221022	Aspiradoras	Unidad	4	RDS 67.541.60	RDS 270.166.40
47221029	Máquina para lavar platos	Unidad	1	RDS 109.975.00	RDS 109.975.00
47221701	Batidas de basura	Paqueño	2324	RDS 13.25	RDS 30.775.20
47221704	Tapas de contenedores de basura	Unidad	2	RDS 256.00	RDS 512.00
47221705	Tapas de contenedores de basura	Unidad	211	RDS 1.200.00	RDS 253.200.00
47221706	Batidas de basura	Unidad	11	RDS 272.00	RDS 2.992.00
47221707	Tapas de contenedores de basura	Unidad	184	RDS 514.80	RDS 94.723.20
47221708	Batidas de basura	Paqueño	142	RDS 69.80	RDS 9.911.60
47221709	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	4	RDS 377.00	RDS 1.508.00
47221710	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	7	RDS 421.44	RDS 2.950.08
47221711	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	9	RDS 1.702.20	RDS 15.319.80
47221712	Batidas de basura	Unidad	108	RDS 61.81	RDS 6.675.48
47221713	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	5	RDS 2.640.00	RDS 13.200.00
47221714	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	9	RDS 139.08	RDS 1.251.72
47221715	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	148	RDS 101.00	RDS 14.948.00
47221716	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	10	RDS 2.021.11	RDS 20.211.10
47221717	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	19	RDS 3.438.00	RDS 65.322.00
47221718	Contenedores de desperdicios o residuos sólidos	Unidad	12	RDS 543.51	RDS 6.522.12
28112304	Cables telefónicos	Unidad	12	RDS 443.51	RDS 5.322.12
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 768.480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Arma y equipo para trabajo de meta	Adquisición de maquinaria	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gas	Unidad	1	RDS 45.210.00	RDS 45.210.00
24101608	Materiales químicos	Unidad	1	RDS 263.823.48	RDS 263.823.48
24102707	Cambio de almacenamiento de estantes	Unidad	2	RDS 10.893.51	RDS 21.787.02
24101609	Materiales químicos	Unidad	2	RDS 202.050.00	RDS 404.100.00
24102905	Sistemas automáticos de calefacción o recuperación	Unidad	1	RDS 1.529.235.00	RDS 1.529.235.00
24101624	Grupos hidroeléctricos sobre canal	Unidad	1	RDS 1.725.000.00	RDS 1.725.000.00
24101612	Materiales químicos	Unidad	2	RDS 100.000.00	RDS 200.000.00
24101612	Resinas epoxi	Unidad	1	RDS 82.81	RDS 82.81
24101612	Gas	Unidad	2	RDS 370.00	RDS 740.00
24101602	Monocargas	Unidad	2	RDS 24.305.21	RDS 48.610.42
31151905	Correas de caucho	Unidad	16	RDS 430.61	RDS 6.889.76
31151905	Correas de caucho	Unidad	20	RDS 855.64	RDS 17.112.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4.508.486.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Productos y papel	Adquirir productos de papel	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111025	Tarjetas postales, de invitado o de notas	Unidad	8573	RDS 10.31	RDS 88.730.53
14111119	Papelado cartulina	Unidad	1	RDS 41.80	RDS 41.80
14111805	Chapas de identificación	Unidad	2	RDS 2.783.76	RDS 5.567.52
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	2	RDS 89.91	RDS 179.80
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	13	RDS 284.14	RDS 3.693.82
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	45	RDS 42.95	RDS 1.933.25
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	4	RDS 227.13	RDS 908.68
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	8	RDS 1.053.61	RDS 8.428.88
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	1	RDS 138.80	RDS 138.80
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	48	RDS 249.87	RDS 11.993.76
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	137	RDS 103.84	RDS 14.226.08
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	1	RDS 1.051.61	RDS 1.051.61
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	110	RDS 99.95	RDS 10.994.50
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	2	RDS 139.07	RDS 278.14
14111906	Papel para impresión de computadora	Reams	7130	RDS 121.42	RDS 1.514.897.20
14111907	Papel para impresión de computadora	Reams	570	RDS 282.61	RDS 160.797.10
14111906	Papel para impresión de computadora	Caja	8	RDS 1.721.28	RDS 13.770.24
14111904	Papel litográfico	Unidad	2713	RDS 32.90	RDS 89.430.48
14111525	Papel para computación o impresora	Unidad	2063	RDS 17.61	RDS 36.329.23
14111570	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Caja	2	RDS 1.216.87	RDS 2.433.74
14111570	Papel colorido	Unidad	10	RDS 84.00	RDS 840.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	2	RDS 244.00	RDS 488.00
14111511	Papel de escritorio	Unidad	28	RDS 11.95	RDS 335.72
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reams	4	RDS 400.00	RDS 1.600.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RDS 121.41	RDS 14.569.20
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1229	RDS 41.27	RDS 50.728.13
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1155	RDS 20.61	RDS 23.827.65
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	3	RDS 37.90	RDS 113.70
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	42	RDS 18.40	RDS 77.280.00
14111531	Papel litográfico o cuadernos para letrados	Unidad	100	RDS 321.20	RDS 32.120.00
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	8	RDS 35.70	RDS 285.60
14111529	Papel litográfico o cuadernos para letrados	Unidad	41	RDS 17.00	RDS 697.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	12	RDS 2.85	RDS 34.20
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	7	RDS 64.34	RDS 450.38
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	2	RDS 39.88	RDS 79.76
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	26200	RDS 3.05	RDS 79.900.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	80	RDS 55.68	RDS 4.454.40
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2181	RDS 7.70	RDS 16.688.18
14111525	Papel para computación o impresora	Unidad	480	RDS 24.70	RDS 11.844.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	45	RDS 69.58	RDS 3.130.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	116	RDS 463.60	RDS 53.784.56
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	240	RDS 55.80	RDS 13.392.00
14111703	Boletines de papel	Unidad	7993	RDS 175.42	RDS 1.400.332.00
14111704	Papel litográfico	Unidad	11080	RDS 82.60	RDS 916.208.00
14111526	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	18	RDS 11.60	RDS 208.80
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RDS 98.20	RDS 1.473.00
14111526	Papel litográfico o libros de mensajes telefónicos	Unidad	61	RDS 60.64	RDS 3.699.04
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	275	RDS 384.40	RDS 105.810.00
14111504	Papel autoadhesivo	Unidad	12	RDS 466.24	RDS 5.594.88
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reams	30	RDS 100.00	RDS 3.000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	300	RDS 385.71	RDS 115.710.00
14111515	Papel para computación o impresora	Unidad	240	RDS 56.80	RDS 13.632.00
14111511	Papel de escritorio	Unidad	2	RDS 18.15	RDS 36.30
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	8	RDS 225.28	RDS 1.802.24
14111705	Servilletas de papel	Paqueño	112	RDS 1.662.00	RDS 18.614.40
14111510	Papel para plotter	Reams	28	RDS 1.137.61	RDS 31.852.72
14111510	Papel para plotter	Unidad	60	RDS 1.844.81	RDS 11.068.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RDS 265.50	RDS 10.620.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	4	RDS 38.40	RDS 153.60
14111510	Papel para plotter	Unidad	338	RDS 3.10	RDS 1.049.80
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	789	RDS 181.74	RDS 143.770.68
14111510	Papel para plotter	Reams	1	RDS 2.837.00	RDS 2.837.00
14111510	Papel para plotter	Reams	1	RDS 1.826.40	RDS 1.826.40
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	210	RDS 2.38	RDS 499.80
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reams	2055	RDS 146.74	RDS 300.627.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reams	3600	RDS 377.81	RDS 1.360.116.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	8	RDS 1.285.01	RDS 10.280.08
14121806	Papel de papelado	Unidad	7	RDS 8.412.60	RDS 58.888.20
14111525	Papel para computación o impresora	Unidad	11611	RDS 58.01	RDS 673.488.11
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Reams	1800	RDS 4.071.00	RDS 7.327.800.00
14111601	Papel o hojas a caja de papel	Unidad	150	RDS 16.00	RDS 2.400.00
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	18	RDS 311.00	RDS 5.598.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	18	RDS 1.242.20	RDS 22.359.60
14111815	Tarjetas de identificación	Paqueño	6	RDS 528.16	RDS 3.168.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 8.469.840.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de contabilidad y auditoría	Servicio de contabilidad y auditoría	Servicios	Compra Menores	No	

FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dominio Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411101	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	150.000,00	150.000,00
8411101	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	600.000,00	600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN BIENES DE TERCERA	Bienes	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
TRIMESTRE	1	04-03-2022	Provincia	Santiago	
TRIMESTRE	1		Municipio		
TRIMESTRE	1		Dominio Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2610107	Baterías de motor	Unidad	4	812,50	3.250,00
2610172	Tapas de encendido	Unidad	4	2.538,90	10.155,60
2610189	Monturas o soportes de motor	Unidad	16	2.118,71	33.900,00
2610189	Monturas o soportes de motor	Unidad	118	1.848,41	218.111,38
2610189	Monturas o soportes de motor	Unidad	75	1.357,50	101.812,50
2610187	Baterías de motor	Unidad	104	407,50	42.380,00
2610189	Monturas o soportes de motor	Unidad	40	383,68	15.347,20
2610189	Monturas o soportes de motor	Unidad	8	341.900,00	2.735.200,00
2610104	Módulos de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	8	173.326,01	1.386.608,08
26101615	Alternadores	Unidad	74	5.000,00	370.000,00
2610104	Módulos de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	1	57.000,00	57.000,00
2610104	Módulos de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	19	67.422,97	1.281.036,43
26101615	Alternadores	Unidad	1	4.621,87	4.621,87
26101615	Alternadores	Unidad	1	49.000,00	49.000,00
2610104	Módulos de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	1	36.056,25	36.056,25
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	2	5.421,88	10.843,76
2610172	Bujía de encendido	Unidad	167	164,24	27.428,08
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	147	207,24	30.464,28
2610170	Carburadores	Unidad	51	6.605,31	336.870,81
2610170	Carburadores	Unidad	61	68,71	4.191,31
2610170	Carburadores	Unidad	8	162,60	1.300,80
2610170	Carburadores	Unidad	8	40,00	320,00
2610175	Medidores de vacíos de aceite	Unidad	3	728,00	2.184,00
2610180	Kit de regulación del motor	Unidad	3	1.411,11	4.233,33
2611004	Filtro Fijos	Unidad	290	134,41	39.078,90
2611004	Filtro Fijos	Unidad	290	1.971,78	401.817,56
2611004	Filtro Fijos	Unidad	84	127,00	10.672,00
2611004	Filtro Fijos	Unidad	4	209,40	837,60
2611123	Tapas de retención	Unidad	55	224,55	12.350,25
2611123	Tapas de retención	Unidad	66	61,21	4.025,86
2611123	Tapas de retención	Unidad	66	28,95	1.910,70
2611123	Tapas de retención	Unidad	67	520,81	21.894,27
2610175	Tapas de motor	Unidad	5	109,21	546,05
2610175	Tapas de motor	Unidad	111	11,43	1.268,73
2611123	Tapas de retención	Unidad	14	2.145,91	29.042,74
2611123	Tapas de retención	Unidad	6	2.419,24	14.515,44
2610175	Tapas de motor	Unidad	40	250,00	10.000,00
2611006	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	117	5.119,50	600.000,00
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	143	135,98	19.447,21
2611004	Filtro Fijos	Unidad	156	385,60	60.153,60
2611004	Filtro Fijos	Unidad	6	400,00	2.400,00
2611123	Tapas de retención	Unidad	44	70,92	3.120,48
2611123	Tapas de retención	Unidad	81	70,92	5.744,52
2610172	Bujía de encendido	Unidad	12	167,10	2.005,20
2611004	Filtro Fijos	Unidad	11	1.599,20	17.591,20
2611004	Filtro Fijos	Unidad	6	407,45	2.444,70
2611004	Filtro Fijos	Unidad	97	713,50	69.209,50
2611004	Filtro Fijos	Unidad	92	65,40	6.016,80
2611004	Filtro Fijos	Unidad	41	2.513,11	103.437,51
2611123	Tapas de retención	Unidad	122	195,31	23.827,82
2610175	Tapas de motor	Unidad	49	176,00	8.624,00
2611004	Filtro Fijos	Unidad	1	763,74	763,74
2611123	Tapas de retención	Unidad	19	70,92	1.347,48
2610178	Tapas de vacíos de aceite	Unidad	8	70,81	566,48
2610170	Monturas de motor	Unidad	23	477,61	10.985,83
2610170	Monturas de motor	Unidad	58	1.837,35	106.446,30
2610197	Equi. compresión	Unidad	4	84,82	339,28
2610197	Equi. compresión	Unidad	4	615,81	2.463,24
2610197	Equi. compresión	Unidad	31	419,75	12.912,25
2611004	Filtro Fijos	Unidad	46	388,42	17.657,32
2611004	Filtro Fijos	Unidad	203	645,00	131.925,00
2610175	Tapas de motor	Unidad	10	45,90	459,00
2611123	Tapas de retención	Unidad	12	70,92	851,04
2610170	Equi. compresión	Unidad	19	97,70	1.857,30
2610178	Equi. compresión	Unidad	14	97,91	1.370,74
2611004	Sistemas de inyección de motor	Unidad	14	1.875,00	26.250,00
2611004	Filtro Fijos	Unidad	15	400,00	6.000,00
2611004	Filtro Fijos	Unidad	95	1.002,1	95.199,50
2611004	Filtro Fijos	Unidad	23	212,77	4.893,71
2610170	Monturas de motor	Unidad	31	612,70	19.003,70
2610178	Variente de torque del motor	Unidad	27	220,71	5.959,17
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	53	74,87	3.968,11
2610178	Variente de torque del motor	Unidad	4	1.023,50	4.094,00
2610170	Equi. compresión	Unidad	6	49,81	2.988,60
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	29.244,20	175.465,20
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	8	195.299,00	1.562.392,00
2610178	Sistemas de inyección de motor	Unidad	9	1.887,00	16.983,00
2610175	Medidores de vacíos de aceite	Unidad	2	4.358,50	8.717,00
2611004	Filtro Fijos	Unidad	51	484,71	24.721,21
2610170	Equi. compresión	Unidad	1	25,00	25,00
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	26	64.529,20	1.678.359,20
2611004	Filtro Fijos	Unidad	19	281,71	5.352,49
2611004	Filtro Fijos	Unidad	8	1.381,00	11.048,00
2610170	Equi. compresión	Unidad	4	1.658,80	6.635,20
2610179	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	4	99.091,81	396.367,24
2611004	Filtro Fijos	Unidad	161	2.982,1	479.118,10
2610170	Monturas de motor	Unidad	739	9.086,00	6.714.514,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18.977.851,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Formación profesional	Formación profesional	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
TRIMESTRE	1	25-02-2022	Provincia	Santiago	
TRIMESTRE	1		Municipio		
TRIMESTRE	1		Dominio Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101610	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	150.000,00	150.000,00
86101610	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	600.000,00	600.000,00
86101604	Servicios de formación profesional en biología	Unidad	1	200.000,00	200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
7211 - Maquiñatura	7211 - Maquiñatura	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
TRIMESTRE	1	23-02-2022	Provincia	Santiago	
TRIMESTRE	1		Municipio		
TRIMESTRE	1		Dominio Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111710	Servicios de corte de césped	Metro cuadrado	137,50	6.875,00	
70111710	Servicios de corte de césped	Unidad	1	710.000,00	710.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	716.875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Residentes y Almacenamiento	Adquisición de repuestos y almacenamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
TRIMESTRE	1	04-03-2022	Provincia	Santiago	
TRIMESTRE	1		Municipio		
TRIMESTRE	1		Dominio Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	2.621,97	2.621,97
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	7.215,21	28.860,84
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	52.949,84	52.949,84
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	323.336,40	1.293.345,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.377.818,25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
4614 - Seguridad y control público	Seguridad y control público	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBATO NORTE
TRIMESTRE	1	15-02-2022	Provincia	Santiago	
TRIMESTRE	1	28-02-2022	Municipio		
TRIMESTRE	1		Dominio Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

46101502	Sistemas de señalización para ferrocarriles	Unidad	118	RDS	1.009,47	RDS	119.117,46
46101502	Sistemas de señalización para ferrocarriles	Unidad	20	RDS	10.000	RDS	2.000,00
46101504	Sistemas de señalización para ferrocarriles	Unidad	60	RDS	4.214,55	RDS	252.873,00
46101504	Señales de tráfico	Unidad	721	RDS	1.385,14	RDS	1.007.936,84
46101504	Señales de tráfico	Unidad	8	RDS	1.523,47	RDS	12.187,76
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 300.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	2113 - Maquinaria y equipo rural	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022	Municipio		Santiago	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27131501	Maquinaria agrícola	Unidad	1	11.000,00	RDS 11.000,00
27131501	Maquinaria agrícola	Unidad	1	1.000,00	RDS 1.000,00
27131701	Cinturón neumático	Unidad	8	35.051,74	RDS 280.413,92
27131701	Cinturón neumático	Unidad	32	4.019,68	RDS 128.629,76
27131701	Cinturón neumático	Unidad	64	3.788,74	RDS 242.479,36
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Equipos para deportes acuáticos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022	Municipio		Santiago	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	8272	5,42	RDS 44.834,24
24122002	Botellas de plástico	Unidad	10	125,100	RDS 1.251,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 47.085,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Materiales de empaque	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2022	Municipio		Santiago	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	41	121,00	RDS 4.981,00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	8272	5,42	RDS 44.834,24
24122002	Botellas de plástico	Unidad	40	105,000	RDS 4.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50.015,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Materiales de albedo pedregoso y albedo	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022	Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191506	Discos abrasivos	Unidad	120	81,50	RDS 9.780,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	1	326,65	RDS 326,65
31191506	Discos abrasivos	Unidad	28	2.311,34	RDS 64.717,52
31191501	Papel de aluminio	Unidad	18	4,00	RDS 72,00
31191501	Papel de aluminio	Unidad	5	5,50	RDS 27,50
31191501	Papel de aluminio	Unidad	187	36,50	RDS 6.825,50
31191501	Papel de aluminio	Unidad	150	42,00	RDS 6.300,00
31191501	Papel de aluminio	Unidad	102	52,00	RDS 5.304,00
31191501	Papel de aluminio	Unidad	187	33,78	RDS 6.317,46
31191501	Papel de aluminio	Unidad	447	35,40	RDS 15.830,20
31191501	Papel de aluminio	Unidad	150	40,20	RDS 6.030,00
31191501	Papel de aluminio	Unidad	202	38,50	RDS 7.777,00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	30	13,27	RDS 398,10
31191504	Telas abrasivas	Unidad	28	24,60	RDS 688,80
31191504	Telas abrasivas	Unidad	16	24,62	RDS 393,92
31191501	Papel de aluminio	Unidad	8	20,31	RDS 162,48
31191501	Papel de aluminio	Unidad	2	40,51	RDS 81,02
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	5.577,00	RDS 134.148,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	1	7.513,88	RDS 7.513,88
31191506	Discos abrasivos	Unidad	184	489,68	RDS 90.101,12
31191501	Papel de aluminio	Unidad	70	52,70	RDS 3.689,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	2.374,25	RDS 28.491,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	162,84	RDS 16.284,00
31191509	Paletas abrasivas	Unidad	40	4,00	RDS 160,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	132,14	RDS 6.607,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	16	18.225,68	RDS 291.610,88
31191506	Discos abrasivos	Unidad	88	35,74	RDS 3.146,08
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	113,70	RDS 1.364,40
31191510	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	187,18	RDS 187,18
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	13.476,24	RDS 27.052,48
31191501	Papel de aluminio	Unidad	10	14,40	RDS 144,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	213,52	RDS 5.124,48
31191506	Discos abrasivos	Unidad	52	1.311,14	RDS 68.790,08
31191509	Paletas abrasivas	Unidad	1	37,50	RDS 37,50
31191506	Discos abrasivos	Unidad	17	5.790,72	RDS 98.442,24
31191506	Discos abrasivos	Unidad	52	6.049,00	RDS 314.552,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	389,00	RDS 9.296,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	208	44,50	RDS 9.256,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	1.744,54	RDS 6.978,16
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	1.500,00	RDS 22.500,00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	275,10	RDS 13.755,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.246.218,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	1111 - Combustibles gaseosos y aditivos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022	Municipio		Santiago	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111507	Gas de agua y gas propano	Unidad	21	3.538,75	RDS 74.313,75
15111501	Propano	Unidad	9375	68,97	RDS 646.458,25
15111501	Propano	Unidad	10	149,00	RDS 1.490,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 649.262,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Rehabilitar estaciones de bombeo y sifones	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022	Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	35.000.000,00	RDS 35.000.000,00
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	RDS 15.000.000,00
47101525	Equipo de dragado	Unidad	4	6.250.000,00	RDS 25.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 75.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Construir tuberías de agua potable	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2022	Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Cañón de distribución del agua	Unidad	1	60.814.250,00	RDS 60.814.250,00
83101504	Cañón de distribución del agua	Unidad	1	18.018.250,00	RDS 18.018.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 78.832.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Equipo de estaciones de bombeo de la provincia	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022	Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	65.000.000,00	RDS 65.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 65.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Obras varias	Obras	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			CBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia		
TRIMESTRE		Municipalidad		Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE		Distrito Municipal		Santiago de los Caballeros		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3027200	Lumbrero de alcantarilla	Unidad	1	15.000.000,00	RD\$	15.000.000,00
72101703	Construcción de muros o bordillos	Unidad	1	14.500.000,00	RD\$	14.500.000,00
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	25.000.000,00	RD\$	25.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	44.500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Realizar estudio geohidrológico Zona Norte	Realizar estudio geohidrológico en Zona Norte de Santiago y Temboé	Servicios Consultarías	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022					
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131901	Ingeniería de obras	Unidad	1	25.000.000,00	RD\$	25.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir, rodamientos, cojinetes ruedas y engranajes	Adquirir, rodamientos, cojinetes ruedas y engranajes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022					
TRIMESTRE	1	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	1	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31171801	Ruedas dentadas	Unidad	101	246,40	RD\$	39.876,40
31171901	Ruedas dentadas	Unidad	145	127,00	RD\$	18.405,00
31171701	Engranajes cojinetes	Unidad	2	224,50	RD\$	449,00
31171801	Ruedas dentadas	Unidad	40	769,61	RD\$	30.784,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	95.334,80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitar EBAP Toma de Pastor	Rehabilitar la EBAP de la Toma de Pastor	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022					
TRIMESTRE	2	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222058	Estación de bombeo	Unidad	1	40.000.000,00	RD\$	40.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	40.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Rehabilitar el PTAP de la Noriega II	Rehabilitar el PTAP de la Noriega II	Obras	En Ventas, arrendado, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022					
TRIMESTRE	1	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	1	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131301	Servicios de paramento de aguas	Unidad	1	180.000.000,00	RD\$	180.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	180.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Obras de sistema de agua potable	Contratar la realización de obras de agua potable	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2022					
TRIMESTRE	2	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	45.000.000,00	RD\$	45.000.000,00
30222058	Estación de bombeo	Unidad	1	20.000.000,00	RD\$	20.000.000,00
30222059	Estaciones de bombeo automatizado	Unidad	1	30.000.000,00	RD\$	30.000.000,00
72102905	Mantenimiento de bombas, accesorios	Unidad	2	2.817.142,86	RD\$	5.634.285,72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	114.999.999,99
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Obras de tratamiento de aguas residuales	Construir obras de aguas residuales	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2022					
TRIMESTRE	2	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	95.000.000,00	RD\$	95.000.000,00
77121704	Servicios de tratamiento de las aguas de superficie	Unidad	2	2.142.857,14	RD\$	4.285.714,28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	99.285.714,28
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción de colectoras en Santiago	Construcción de varias colectoras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022					
TRIMESTRE	3	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	3	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	45.000.000,00	RD\$	45.000.000,00
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	10.000.000,00	RD\$	10.000.000,00
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	8.000.000,00	RD\$	8.000.000,00
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	20.000.000,00	RD\$	20.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	83.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Obras de aguas residuales II	Construir importantes obras de aguas residuales	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2022					
TRIMESTRE	2	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	50.000.000,00	RD\$	50.000.000,00
30222059	Estaciones de bombeo automatizado	Unidad	1	18.000.000,00	RD\$	18.000.000,00
30222059	Estaciones de bombeo automatizado	Unidad	1	25.000.000,00	RD\$	25.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	93.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción de colectoras	Construcción de colectoras	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2022					
TRIMESTRE	4	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	4	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47101134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	45.000.000,00	RD\$	45.000.000,00
76121701	Servicios de paramento de aguas negras	Unidad	2	6.428.571,43	RD\$	12.857.142,86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	57.857.142,86
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción de redes de distribución	Construir redes	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022					
TRIMESTRE	2	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	2	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101104	Gasfón de distribución del agua	Unidad	1	15.000.000,00	RD\$	15.000.000,00
83101104	Gasfón de distribución del agua	Unidad	1	10.000.000,00	RD\$	10.000.000,00
83101104	Gasfón de distribución del agua	Unidad	1	15.000.000,00	RD\$	15.000.000,00
83101104	Gasfón de distribución del agua	Unidad	1	30.000.000,00	RD\$	30.000.000,00
83101104	Gasfón de distribución del agua	Unidad	1	15.000.000,00	RD\$	15.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	85.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
FECHA DE NECESIDAD	Construcción de colectoras	Construcción de colectoras, La Rosalita y Bella Vista	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2022					
TRIMESTRE	3	Provincia	Santiago			
TRIMESTRE	3	Municipalidad	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	

4710134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	RDS	30.000.000,00	RDS	30.000.000,00
4710134	Distribuidores de aguas residuales	Unidad	1	RDS	70.000.000,00	RDS	70.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Adquirir el combustible	Bienes	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1510105	Combustible diesel	Galón	2458	RDS	144,41	RDS	2.398.996,61
1510106	Gasolina	Galón	7099	RDS	215,38	RDS	1.520.612,61
1510105	Combustible de avil	Galón	13827,7	RDS	179,01	RDS	2.465.683,70
1510105	Gasolina	Unidad	1	RDS	1.370,00	RDS	4.361,21
1510107	Gasolina	Unidad	1	RDS	24.414,00	RDS	64.242,11
1510108	Gasolina	Unidad	30	RDS	12.493,21	RDS	374.796,20
1510109	Combustibles de alcohol polimérico	Galón	61180,57	RDS	25,00	RDS	1.529.516,75
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	15.962.896,30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Estación de Bombeo de Agua Residual	Instalación de varias estaciones de bombeo de aguas residuales en Santiago	Obras	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	45.000.000,00	RDS	45.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	30.000.000,00	RDS	30.000.000,00
7612171	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RDS	2.249.714,21	RDS	2.249.714,21
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	79.299.714,21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Herramientas para operación y mantenimiento	Herramientas para operación y mantenimiento de los sistemas de agua	Obras	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2711301	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS	134.000.000,00	RDS	134.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	134.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Rehabilitación de EBAR	Rehabilitación de EBAR	Obras	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	15.000.000,00	RDS	15.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	15.000.000,00	RDS	15.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	75.000.000,00	RDS	75.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	20.000.000,00	RDS	20.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	15.000.000,00	RDS	15.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	90.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Diseñar y Presupuesto	Diseñar y Presupuestar del Acueducto Zona Norte	Servicios Consultoría	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8110150	Análisis de factibilidad	Unidad	1	RDS	25.000.000,00	RDS	25.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	25.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Varas obras en Santiago	Realización de varas obras en Santiago	Obras	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	30.000.000,00	RDS	30.000.000,00
8022208	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS	2.000.000,00	RDS	2.000.000,00
8110150	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RDS	22.810.000,00	RDS	22.810.000,00
8110150	Construcción de distribución del agua	Unidad	1	RDS	15.000.000,00	RDS	15.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	89.810.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Rehabilitación La Morona I	Rehabilitación La Morona I	Obras	Licitación Pública Internacional	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8110150	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RDS	391.000.000,00	RDS	391.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	391.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Pinturas y bases y acabados	Adquisición de pinturas, bases y acabados	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3121104	Brochas	Unidad	119	RDS	116,47	RDS	13.859,93
3121104	Brochas	Unidad	13	RDS	63,80	RDS	829,60
3121104	Brochas	Unidad	19	RDS	28,58	RDS	543,01
3121104	Brochas	Unidad	55	RDS	81,91	RDS	4.505,05
3121104	Brochas	Unidad	49	RDS	37,40	RDS	1.827,80
3121104	Brochas	Unidad	175	RDS	40,37	RDS	7.064,71
3121917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RDS	133,66	RDS	13.366,00
3121917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	40	RDS	121,17	RDS	4.846,80
3121906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RDS	113,61	RDS	4.544,40
3121906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RDS	99,24	RDS	5.954,40
3121917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	80	RDS	189,20	RDS	15.136,00
3121906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RDS	1.393,20	RDS	5.572,80
3121905	Rodillos de pintar	Unidad	4	RDS	5.715,00	RDS	22.860,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	109.221,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adhesivos y selladores	Adquisición de Adhesivos y selladores	Bienes	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3120100	Pagamentos	Unidad	9	RDS	7,50	RDS	67,50
3120101	Pagamentos	Unidad	1	RDS	617,80	RDS	617,80
3120104	Cemento de caucho	Unidad	1515	RDS	2.751,24	RDS	4.171.828,60
3120105	Materiales	Unidad	6	RDS	133,91	RDS	1.071,24
3120100	Pagamentos	Unidad	12	RDS	159,60	RDS	1.915,20
3120100	Pagamentos	Unidad	121	RDS	117,70	RDS	14.241,70
3120100	Pagamentos	Unidad	121	RDS	217,78	RDS	26.348,96
3120103	Gasas	Unidad	7	RDS	7.837,50	RDS	54.862,50
3120100	Pagamentos	Unidad	109,03	RDS	390,00	RDS	42.512,70
3120100	Pagamentos	Unidad	218,58	RDS	39,00	RDS	8.523,42
3120102	Selladores de resina	Galón	20	RDS	763,17	RDS	15.263,40
3120101	Pagamentos	Unidad	171,83	RDS	26,00	RDS	4.467,58
3120100	Pagamentos	Unidad	12	RDS	43,20	RDS	518,40
3120103	Gasas	Unidad	4	RDS	26.381,01	RDS	105.524,04
3120104	Cemento de caucho	Unidad	11	RDS	1.650,00	RDS	18.150,00
3120102	Selladores de resina	Galón	8	RDS	79,40	RDS	635,20
3120105	Materiales	Unidad	1	RDS	521,50	RDS	521,50
3120100	Pagamentos	Unidad	36	RDS	9,00	RDS	324,00
3120100	Pagamentos	Unidad	209	RDS	5.814,42	RDS	1.205.218,38
3120103	Gasas	Unidad	10	RDS	110,00	RDS	1.100,00
3120101	Adhesivos químicos	Galón	22	RDS	1.388,31	RDS	30.542,82
3120101	Adhesivos de látex	Unidad	10	RDS	93,00	RDS	930,00

31201603	Gomas	Unidad	32	RDS	5.610,00	RDS	179.520,00	
31201605	Muebles	Unidad	1	RDS	1.800,00	RDS	1.800,00	
31201610	Adhesivos líquidos	Unidad	2	RDS	87,80	RDS	175,60	
31201601	Gomas	Unidad	11	RDS	133,11	RDS	1.464,21	
31201603	Gomas	Unidad	185	RDS	87,80	RDS	16.233,00	
31201610	Adhesivos líquidos	Unidad	1	RDS	1.201,80	RDS	1.201,80	
31201603	Gomas	Unidad	4	RDS	7.590,55	RDS	30.362,20	
31201603	Gomas	Unidad	2	RDS	47.451,51	RDS	94.903,02	
31201603	Gomas	Unidad	7	RDS	4.129,41	RDS	28.905,87	
31201603	Gomas	Unidad	18	RDS	4.598,61	RDS	82.775,18	
31201610	Pagamentos	Unidad	12	RDS	364,70	RDS	4.376,40	
31201610	Pagamentos	Unidad	2	RDS	3.710,00	RDS	7.420,00	
31201603	Gomas	Unidad	49	RDS	9.021,11	RDS	435.942,24	
31201610	Pagamentos	Unidad	7	RDS	232,25	RDS	1.625,75	
31201603	Gomas	Unidad	150	RDS	174,90	RDS	26.235,00	
31201612	Selladores de resca	Unidad	2	RDS	1.138,00	RDS	2.276,00	
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	6	RDS	2.016,18	RDS	12.097,08	
31201610	Pagamentos	Unidad	130	RDS	270,41	RDS	35.153,30	
31201611	Coste de mano de obra	Unidad	7	RDS	134,80	RDS	943,60	
31201612	Selladores de resca	Unidad	30	RDS	165,00	RDS	4.950,00	
31201612	Selladores de resca	Unidad	1	RDS	5.000.000,00	RDS	5.000.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	11.847.871,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pinturas y bases y acabados	adhesivos de pintura, bases y acabados	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÁN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211904	Brochas	Unidad	130	110,64	14.383,20			
31211904	Brochas	Unidad	2	12,81	25,62			
31211904	Brochas	Unidad	19	26,68	506,92			
31211904	Brochas	Unidad	55	81,21	4.467,05			
31211904	Brochas	Unidad	40	17,46	698,40			
31211904	Brochas	Unidad	175	175,00	30.625,00			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	93	1.715,77	159.587,67			
31211510	Bases de imprimación	Unidad	2	77,81	155,62			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	62	1.726,53	107.013,86			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	1.920,37	15.362,96			
31211507	Pinturas de agua	Galón	34	1.414,21	48.083,14			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	1.124,18	1.124,18			
31211906	Resinas de goma	Unidad	100	133,66	13.366,00			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Galón	149	178,20	26.551,80			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Unidad	2	1.171,40	2.342,80			
31211507	Pinturas de aceite	Unidad	15	39,58	593,70			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	42	338,31	14.208,42			
31211904	Brochas	Unidad	170	40,91	6.954,70			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	65,33	65,33			
31211508	Pinturas de agua	Unidad	5	1.783,20	8.916,00			
31211703	Líquidos	Unidad	10	1.080,00	10.800,00			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Galón	29	179,87	5.217,23			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	63	1.550,07	97.654,41			
31211507	Pinturas de agua	Caja	36	488,21	17.475,56			
31211812	Cubiertas para soldillos de pintura	Unidad	60	90,20	5.412,00			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Galón	2	277,50	555,00			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	1.008,00	2.016,00			
31211704	Selladores	Unidad	30	3.000,00	90.000,00			
31211917	Cubiertas para soldillos de pintura	Unidad	80	189,30	15.144,00			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	1.354,31	10.834,48			
31211511	Bases de imprimación	Unidad	1	3.124,00	3.124,00			
31211704	Selladores	Unidad	40	6.240,00	249.600,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	1.305,98	7.835,88			
31211507	Pinturas de agua	Unidad	2	346,11	692,22			
31211507	Pinturas de agua	Unidad	1	158,20	158,20			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Unidad	4	500,50	2.002,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	7	1.358,00	9.506,00			
31211603	Resinas de goma	Unidad	10	70,00	700,00			
31211504	Pinturas de esmalte	Galón	1	1.599,40	1.599,40			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	244,91	1.224,55			
31211707	Barnices	Galón	30	3.062,50	91.875,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	105	1.487,17	156.152,85			
31211803	Chungos para pinturas y barnices	Unidad	64	500,00	32.000,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	214	2.331,50	500.000,00			
31211906	Resinas de goma	Unidad	40	84,21	3.368,40			
31211917	Cubiertas para soldillos de pintura	Unidad	40	113,07	4.522,80			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	242	1.651,41	400.000,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	200	1.875,00	375.000,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	94,70	2.841,00			
31211906	Resinas de goma	Unidad	4	5.775,00	23.100,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	3.248,21	32.482,10			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	1.414,21	1.414,21			
31211906	Resinas de goma	Unidad	40	1.211,00	48.440,00			
31211704	Selladores	Unidad	4	493,00	1.972,00			
31211704	Selladores	Unidad	1	41.218,21	41.218,21			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2107,06	400,00	842.824,00			
31211707	Barnices	Galón	44	6.379,27	280.707,48			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	2.412,50	4.825,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	200	923,38	184.676,00			
31211704	Selladores	Unidad	2	83.830,50	167.661,00			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	33	1.734,31	57.232,23			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	240	1.128,81	270.914,40			
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	1.828,11	45.702,75			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4.902.358,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos para pinturas	Adhesivos para pinturas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÁN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	140	178,01	24.921,40			
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	29	179,81	5.215,49			
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	10	500,50	5.005,00			
31211603	Secantes de pintura	Galón	10	75,00	750,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	32.892,89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y bases y acabados	Adhesivos de pintura y bases y acabados	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÁN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211801	Removedores de pintura y barnices	Galón	2	117,18	234,36			
31211801	Removedores de pintura y barnices	Galón	1	277,50	277,50			
31211801	Removedores de pintura y barnices	Galón	64	500,00	32.000,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	32.511,86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferrería eléctrica y suministros	Adquirir ferrería eléctrica y suministros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2022	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÁN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
39121719	Protección	Unidad	24	286,62	6.838,88			
39121717	Mantillo de lianes de cable	Unidad	2	2.913,21	5.826,42			
39121513	Redes universales	Unidad	2	137,14	274,28			
39121721	Accesorios eléctricos	Paquete	15	2.126,01	31.890,15			
39121718	Protección	Unidad	1	300,00	300,00			
39121719	Protección	Unidad	1	1.515,31	1.515,31			
39121719	Protección	Unidad	27	2.724,00	73.548,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	124.802,04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos, aceites, grasas y entornos	Adquirir lubricantes, aceites, grasas y entornos para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública Internacional	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÁN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512108	Acido de Etileno	Unidad	1	32.400,00	32.400,00
1512102	Grasa	Unidad	930	27,81	25.865,10
1512120	Lubricantes de propósito general	Unidad	38	18.272,00	694.336,00
1512101	Acido metilico	Unidad	24	132,00	3.168,00
1512108	Acido de Etileno	Unidad	1	204,41	204,41
1512101	Acido metilico	Unidad	8780,5	192,11	1.688.821,86
1512104	Acido hidrácido	Unidad	371	538,67	199.846,57

9921608	Familias de clase	Unidad	152	RIS	178.25	RIS	19.964.00
9921608	Familias de clase	Unidad	50	RIS	98.85	RIS	5.544.00
9921608	Familias de clase	Unidad	150	RIS	5.50	RIS	1.584.00
9921608	Familias de clase	Unidad	176	RIS	1.98	RIS	943.20
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	40	RIS	1.725.00	RIS	82.000.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	40	RIS	88.11	RIS	15.344.00
9921608	Familias de clase	Unidad	88	RIS	201.25	RIS	27.710.00
9921608	Familias de clase	Unidad	136	RIS	243.02	RIS	28.190.32
9921608	Familias de clase	Unidad	80	RIS	303.88	RIS	24.314.80
9921608	Familias de clase	Unidad	5	RIS	215.17	RIS	2.884.13
9921608	Familias de clase	Unidad	6	RIS	284.98	RIS	1.633.88
9921608	Familias de clase	Unidad	470	RIS	233.88	RIS	107.939.60
9921608	Familias de clase	Unidad	75	RIS	172.38	RIS	12.927.75
9921608	Familias de clase	Unidad	18	RIS	87.83	RIS	1.580.94
9921401	Brakeas de circuito	Unidad	14	RIS	263.88	RIS	3.694.00
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	19	RIS	48.532.00	RIS	1.518.500.33
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	4	RIS	436.48	RIS	1.748.84
9921608	Familias de clase	Unidad	50	RIS	0.55	RIS	27.50
9921608	Familias de clase	Unidad	50	RIS	0.65	RIS	27.50
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	1	RIS	30.746.20	RIS	92.238.00
9921608	Familias de clase	Unidad	1	RIS	440.00	RIS	440.00
9921401	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	471.15	RIS	471.15
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	64	RIS	2.678.20	RIS	175.436.80
9921608	Familias de clase	Unidad	6	RIS	1.420.23	RIS	12.782.07
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	3	RIS	4.143.94	RIS	12.438.83
9921608	Familias de clase	Unidad	4	RIS	278.85	RIS	1.109.40
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	22	RIS	445.20	RIS	9.784.40
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	8	RIS	270.20	RIS	1.845.60
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	22	RIS	440.00	RIS	11.882.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	22	RIS	1.593.25	RIS	15.935.80
9921608	Familias de clase	Unidad	13	RIS	171.25	RIS	2.226.25
9921608	Familias de clase	Unidad	40	RIS	242.22	RIS	10.288.80
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	27	RIS	658.27	RIS	18.092.44
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	53	RIS	16.844.94	RIS	856.943.41
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	4	RIS	8.278.88	RIS	33.155.22
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	82.000.00	RIS	330.000.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	440.00	RIS	440.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	1.100.00	RIS	1.100.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	440.00	RIS	440.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	5.500.00	RIS	5.500.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	990.00	RIS	990.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	13.000.00	RIS	13.000.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	16.500.00	RIS	16.500.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	31.000.00	RIS	31.000.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	7.700.00	RIS	7.700.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	1.850.00	RIS	1.850.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	3.850.00	RIS	3.850.00
9921395	Sistemas de comandadores	Unidad	1	RIS	15.875.00	RIS	15.875.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	2.000.00	RIS	2.000.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	15.875.00	RIS	15.875.00
9921601	Brakeas de circuito	Unidad	1	RIS	2.000.00	RIS	2.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1.549.409.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Códex de tubo	Adquirir Códex de tubo	Bienes	Compras por débito del Unbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Santiago de las Caballeras
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142104	Códex de tubo	Unidad	10	RIS	810.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	8.100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Uniones para tubos	Adquirir Uniones para tubos	Bienes	Compras por débito del Unbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Santiago de las Caballeras
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142120	Uniones de tubería	Unidad	8	RIS	440.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	3.520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adaptadores de tubo	Adquirir Adaptadores de tubo	Bienes	Compras por débito del Unbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Santiago de las Caballeras
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21131305	Módulos de recoger o matices de tráfilar	Unidad	1	RIS	2.750.00	
21131305	Módulos de recoger o matices de tráfilar	Unidad	15	RIS	30.81	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	3.212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipos de estructuras y forma 3d	adquisición de componentes	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santiago de las Caballeras
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102103	Placa de acero	Unidad	8	RIS	36.18	
30102104	Placa de acero	Unidad	38	RIS	22.893.20	
30102104	Placa de acero	Unidad	1	RIS	4.937.84	
30102104	Placa de acero	Unidad	90	RIS	25.742.50	
30102104	Placa de acero	Unidad	235	RIS	6.762.58	
30102104	Placa de acero	Unidad	13	RIS	4.937.77	
30102104	Placa de acero	Unidad	53	RIS	8.525.17	
30102103	Placa de acero	Unidad	8	RIS	350.71	
30102104	Placa de acero	Unidad	54	RIS	6.288.85	
30102104	Placa de acero	Unidad	604	RIS	49.058.81	
30102103	Placa de acero	Unidad	13	RIS	2.881.58	
30102104	Placa de acero	Unidad	65	RIS	1.810.50	
30102104	Placa de acero	Unidad	4	RIS	395.00	
30102103	Placa de acero	Unidad	58	RIS	359.85	
30102104	Placa de acero	Unidad	33	RIS	37.260.00	
30102103	Placa de acero	Unidad	590	RIS	4.937.77	
30102103	Placa de acero	Unidad	136	RIS	6.789.00	
30102103	Placa de acero	Unidad	335	RIS	684.76	
30102103	Placa de acero	Unidad	189	RIS	1.282.50	
11301110	Acero (perfiles)	Unidad	4	RIS	2.420.00	
30102104	Varillas de acero	Unidad	6	RIS	13.47	
30102104	Varillas de aluminio	Unidad	1042	RIS	686.87	
30102104	Varillas de aluminio	Unidad	60	RIS	65.20	
30102104	Varillas de acero	Unidad	258	RIS	212.18	
30102104	Varillas de acero	Unidad	1273	RIS	330.71	
30102104	Varillas de acero	Unidad	80	RIS	103.22	
30102104	Varillas de acero	Unidad	130	RIS	255.77	
30102104	Varillas de acero	Unidad	321	RIS	882.01	
30102104	Varillas de acero	Unidad	20	RIS	388.11	
30101084	Barra de acero	Unidad	10	RIS	2.922.00	
30101081	Barra de hierro	Unidad	46	RIS	466.88	
30101084	Varillas de acero	Unidad	40	RIS	432.24	
30102104	Varillas de acero	Unidad	4	RIS	1.443.48	
30102104	Varillas de acero	Unidad	12	RIS	289.77	
30102104	Varillas de acero	Unidad	45	RIS	506.80	
30101084	Varillas de acero	Unidad	17	RIS	174.28	
30102104	Varillas de acero	Unidad	1	RIS	172.38	
30101083	Barra de hierro	Unidad	1	RIS	1.237.50	
30102104	Varillas de acero	Unidad	24	RIS	33.420.00	
30102104	Varillas de acero	Unidad	1	RIS	27.70	
30102104	Varillas de acero	Unidad	2	RIS	2.007.71	
30101084	Barra de acero	Unidad	160	RIS	413.11	
30101011	Barra de acero	Unidad	4	RIS	2.856.00	
30102104	Varillas de aluminio	Unidad	20	RIS	1.281.81	
30102104	Varillas de aluminio	Unidad	8	RIS	4.037.50	
30102104	Varillas de aluminio	Unidad	40	RIS	967.00	
30102103	Barra de acero	Unidad	1	RIS	2.016.123.81	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	18.165.905.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Bolsa de junta de empuje para tubos	Adquirir Bolsa de junta de empuje para tubos	Bienes	Compras por débito del Unbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CSMO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Santiago de las Caballeras
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142118	Negro de tubería	Unidad	4	RIS	51.62	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	206.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
-------------------------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

Tubo de cobre soldadas		Adquirir tubo de cobre soldadas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CÓDIGO NORTE
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231105	Cable en barra labrada	Metro	40	RD\$ 78,24	RD\$	3.131,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3.131,20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pesas de mobiliario y accesorios		Adquisición de bienes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5501009	Escandalinas o escalones de parrilla	Unidad	10	RD\$ 22,272	RD\$	222,72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	222,72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipo de enfriamiento para laboratorio		Adquirir Equipo de enfriamiento para laboratorio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4110203	Estufas para laboratorio	Unidad	2	RD\$ 25.579,71	RD\$	25.579,71
4110301	Refrigeradores para propósitos generales o mayores capacidades	Unidad	2	RD\$ 32.350,90	RD\$	64.701,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	92.881,51
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipo de toma de muestras		Adquirir Equipo de toma de muestras	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2411202	Frascos	Unidad	400	RD\$ 1.818,84	RD\$	727,5360
4110403	Unidad de preparación de muestras	Unidad	2	RD\$ 8.451,01	RD\$	16.902,02
4110407	Muestreros de agua	Unidad	1	RD\$ 14.011,56	RD\$	14.011,56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	364.856,62
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Accesorios y suministros de manejo de cables eléctricos		Adquirir Disposición y accesorios y suministros de manejo de cables eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3912171	Tubo conector para cableado posterior	Unidad	60	RD\$ 14,400,00	RD\$	864,0000
3912175	Tubo conector para cableado posterior	Unidad	60	RD\$ 28,361,40	RD\$	1,701,684,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.863.502,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Accesorios y suministros de filtrado para laboratorio		Adquirir Equipo y suministros de filtrado para laboratorio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4110410	Cristales para hornos de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 2.136,50	RD\$	4.273,00
4110309	Lavadores de vidrio	Unidad	6	RD\$ 12.016,00	RD\$	72,096,00
4713102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$ 5.507,37	RD\$	11.014,74
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	85.463,74
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Cableajes, ventiladores y circulaciones		Adquisición de cableajes, ventiladores y circulaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4010104	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 112.779,88	RD\$	112.779,88
4010105	Cableajes de aire	Unidad	400	RD\$ 1.213.272,00	RD\$	486.108,8000
4010106	Cableajes de aire	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$	20.500,00
4010104	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 207.266,54	RD\$	1.450.855,78
4010104	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 18.634,22	RD\$	74.537,28
4010104	Ventiladores	Unidad	11	RD\$ 4.447,38	RD\$	48.921,30
4010104	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 23.704,33	RD\$	50,871,32
4010104	Compartes de ventilación	Unidad	4	RD\$ 2.042.804,22	RD\$	8.171,2728
4010109	Protección o las accesorios para ventiladores	Unidad	4	RD\$ 106,0000	RD\$	424,0000
4010105	Protección o los accesorios para ventiladores	Unidad	5	RD\$ 325,00	RD\$	1.625,00
4010104	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 24.500,00	RD\$	245,0000
4010103	Impresoras	Unidad	1	RD\$ 449.154,51	RD\$	449.154,51
4010103	Impresoras de punto	Unidad	2	RD\$ 11,50	RD\$	23,0000
4010102	Cableajes de aire	Unidad	4	RD\$ 4.200,00	RD\$	16,8000
4010103	Impresoras	Unidad	12	RD\$ 779,6732	RD\$	9.356,0724
4010102	Cableajes de aire	Unidad	10	RD\$ 9.900,00	RD\$	99,0000
4010103	Impresoras	Unidad	3	RD\$ 7.715,52458	RD\$	31,023,09821
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	537.072,07151
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Cubetas de laboratorio		Adquirir Cubetas de laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4110374	Baños biológicos	Pasaporte	1	RD\$ 5.183,20	RD\$	5.183,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5.183,20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Para la medida y la aplicación por secudela y suministros para la medida y la aplicación por secudela o verificación		Adquisición de bienes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111909	Instrumentos geodésicos electro magnéticos	Unidad	4	RD\$ 18.907,40	RD\$	282,072
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3.829,72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BOMBAS Y COMPONENTES INDUSTRIAL		Adquisición Bombas y Equipos Industriales	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE ENTREGA	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022			Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Districto Municipal
CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4015106	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 3.551,61	RD\$	7.053,22
4015151	Bombas para remover agua	Unidad	2	RD\$ 17.476,25	RD\$	34.952,50
4015151	Bombas para remover agua	Unidad	20	RD\$ 26.292,00	RD\$	609.768,00
4015102	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 118.775,00	RD\$	237.550,00
4015103	Bombas centrífugas	Unidad	2	RD\$ 12.99.350,00	RD\$	2.598.700,00
4015151	Bombas para pozos	Unidad	1	RD\$ 4.072,90	RD\$	4.072,90
4015102	Bombas de agua	Unidad	4	RD\$ 118.700,00	RD\$	474.800,00
4015151	Bombas centrífugas	Unidad	20	RD\$ 195.544,23	RD\$	3.910.884,60
4015151	Bombas de emergencia	Unidad	4	RD\$ 130.381,87	RD\$	521.527,48
4015151	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 225.756,60	RD\$	451.513,20
4015103	Bombas centrífugas	Unidad	1	RD\$ 29.049,91	RD\$	29.049,91
4015151	Bombas para remover agua	Unidad	3	RD\$ 23.155,25	RD\$	69.465,75
4015151	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 385.752,11	RD\$	1.157.256,43
4015102	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$	100.000,00
4015105	Bombas desulfuradoras	Unidad	6	RD\$ 363.880,78	RD\$	2.183.684,68
4015105	Bombas desulfuradoras	Unidad	1	RD\$ 31.300,00	RD\$	31.300,00
4015106	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 4.800,00	RD\$	9.600,00
4015152	Bombas de combustible	Unidad	18	RD\$ 2.122,93	RD\$	38.212,74
4015150	Bombas de agua	Unidad	70	RD\$ 7.000,21	RD\$	525.015,70
4015154	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 18.382,50	RD\$	371.650,00

40151311	Bombas para pozos	Unidad	2	RDS	2.380,87	RDS	4.761,74	
40151302	Bombas de vacio	Unidad	1	RDS	4.380,00	RDS	4.380,00	
40151303	Bombas de extraccion	Unidad	1	RDS	77.800,00	RDS	77.800,00	
40151304	Bombas de vacio	Unidad	1	RDS	63.000,00	RDS	63.000,00	
40151305	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	78.335,88	RDS	156.671,76	
40151306	Bombas de combustible	Unidad	20	RDS	2.600,70	RDS	52.014,00	
40151307	Bombas de combustible	Unidad	2	RDS	3.461,25	RDS	6.922,50	
40151308	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	135.700,00	RDS	135.700,00	
40151309	Bombas sumergibles	Unidad	11	RDS	23.140,00	RDS	254.540,00	
40151310	Bombas de vacio	Unidad	22	RDS	17.011,04	RDS	374.242,88	
40151311	Bombas de muestra	Unidad	2	RDS	4.749,50	RDS	9.499,00	
40151301	Bombas de flujo	Unidad	4	RDS	140.011,11	RDS	560.044,44	
40151311	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	6.500,00	RDS	6.500,00	
40151310	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	5.019,11	RDS	10.038,22	
40151303	Bombas centrífugas	Unidad	3	RDS	18.840,00	RDS	56.520,00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RDS	678.334,40	RDS	2.713.377,60	
40151605	Compresores de motor	Unidad	2	RDS	229.744,12	RDS	459.488,24	
40151605	Compresores de motor	Unidad	0	RDS	736.051,21	RDS	0,00	
40151605	Compresores de motor	Unidad	2	RDS	4.048,00	RDS	8.096,00	
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RDS	167.403,00	RDS	167.403,00	
40151310	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	61.255,21	RDS	122.510,42	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	211	RDS	25.140,00	RDS	5.303,54	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	12	RDS	1.300,00	RDS	15.600,00	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RDS	39,98	RDS	239,88	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	8	RDS	4.022,98	RDS	32.183,84	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	40	RDS	30,90	RDS	1.236,00	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	1	RDS	12,50	RDS	12,50	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	3	RDS	35,60	RDS	106,80	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	4	RDS	124.022,00	RDS	496.088,00	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	2	RDS	3.600,00	RDS	7.200,00	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	2	RDS	36.374,70	RDS	72.749,40	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	113	RDS	15,0000	RDS	1.702,5000	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	4	RDS	26.252,21	RDS	105.008,84	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RDS	111.244,50	RDS	667.466,70	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	8	RDS	67.658,00	RDS	541.264,00	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	13	RDS	30.417,42	RDS	395.386,84	
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	13	RDS	0,00	RDS	0,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	32.825.949,27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Ins. control y rehabilitación de la cont.	Alfajar Seguimiento, control y rehabilitación de la contaminación	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
71721708	Servicios de drenaje de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RDS	159.695,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	159.695,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
colofones y otros materiales de envase	Adquisición de resinas y colofones y otros materiales derivados de resas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
13111001	Español	Unidad	0	RDS	5.071,82			
13111208	Papelina de algodón	Unidad	4	RDS	2.279,40			
13111301	Español de polipropileno	Unidad	0	RDS	3.169,80			
13111010	Papelina	Metro	2	RDS	1.150,00			
13111010	Papelina	Metro	2	RDS	26.100,00			
13111010	Papelina	Metro	2	RDS	107.880,00			
13111307	Español de caucho	Unidad	12400	RDS	17.400,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	154.100.727,04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Asistencia doméstica y personal	Asistencia doméstica y personal	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
91111603	Servicios de cocina y preparación de comidas	Unidad	10	RDS	150.000,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
1. Herramienta, utensilio y vaso 1.427.	Adquisición de herramientas, utensilios y vasos II	Bienes	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
30111601	Cemento	Unidad	7813	RDS	603,12			
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS	824,87			
30111604	Cilindro	Unidad	35	RDS	277,38			
30111601	Cemento	Unidad	4	RDS	27,90			
30111601	Cemento	Unidad	4	RDS	145,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.427.727,58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Inocuos o nutrientes para plantas y herb.	Adquisición de fertilizantes y nutrientes para plantas y herbicidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	03-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10711401	Fertilizante nitrogenado	Unidad	1	RDS	23.601,00			
10711701	Matrazos	Galón	60	RDS	95.480,00			
10711701	Matrazos	Galón	10	RDS	5.411,00			
10711504	Abono	Unidad	11	RDS	11.706,58			
10711504	Abono	Libra	150	RDS	11.706,58			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	6.420.430,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Cartas y pasaje	Adquisición de sellos	Bienes	Licitación Pública	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
30121600	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	120	RDS	2.210,00			
30121605	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	4	RDS	66,75			
30121605	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	6	RDS	79,62			
30121601	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	2160	RDS	2.947,75			
30121605	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	300	RDS	12.702,00			
30121605	Marcos de papeles con tapas del registro	Unidad	99	RDS	9.660,00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18.713.054,72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Muebles, equipo y suministros para fund.	Adquisición de máquinas, equipo y suministros para fundición	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
21161102	Quemadores de fundición	Unidad	1	RDS	38.827,70			
21161101	Máquinas fundidoras	Unidad	13	RDS	95.417,20			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.370.244,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP			
Equipo y accesorios para deportes	Adquisición de equipo y accesorios para deportes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	03-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	6	RDS	8.215,88			
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	6	RDS	2.035,50			
49221508	Redes de baloncesto	Unidad	2	RDS	5.403,00			
49221508	Redes de baloncesto	Unidad	2	RDS	100.972,92			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	478.485,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Máquina y equipo de minería y explotación de	Adquisición de maquinaria y equipo de minería y explotación de canchales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4421031	Equipamiento de oficina o requisitos	Unidad	5	67.10	335.50
5120103	Oficina	Unidad	10	300.00	3.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6.250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Asociación, asociación y movimiento	Proyecto Organizacional, asociaciones y movimientos cívicos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131704	Movimiento o servicios de actividades académicas	Unidad	1	20.000.00	20.000.00
84131702	Asociaciones académicas	Unidad	1	90.000.00	90.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Registros y almacenamiento	Adquisición de Registros y almacenamiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	2	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2411102	Bolsas de papel	Unidad	1	4.021.00	4.021.00
2411204	Caja	Unidad	1	32.00	32.00
2411204	Caja	Unidad	1	283.74	283.74
2411204	Caja	Unidad	2	1.012.00	2.024.00
2411204	Caja	Unidad	1	603.71	603.71
2411204	Caja	Unidad	1	1.029.21	1.029.21
2411204	Caja	Unidad	2	92.00	184.00
2411204	Caja	Unidad	1	31.21	31.21
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22.247.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Colecciones y condecoraciones	Adquisición de colecciones y condecoraciones	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	3	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	47.437.50	474.375.00
49101611	Animales	Unidad	10	50.000.00	2.500.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.974.375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Productos para el cuidado de heridas	Adquisición Productos para el cuidado de heridas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311105	Vendajes o curativos tipo general	Unidad	40	46.25	1.850.00
4311105	Vendajes o curativos para uso general	Unidad	40	119.60	4.784.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6.634.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios que afectan al sistema respiratorio	Adquisición Medidores que afectan al sistema respiratorio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101615	Cantina	Caja	60	92.400.00	5.544.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.544.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Hormonas y antagónicas hormonales	Adquisición Hormonas y antagónicas hormonales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Cáncer	Unidad	4	4.310.12	17.240.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	17.240.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Componentes e sistemas de transporte	Adquisición de Componentes e sistemas de transporte	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	2	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131874	Limpadoras de vidrio o ventanas	Unidad	58	2.506.00	145.548.00
31102402	Carrubajas	Unidad	67	845.11	56.532.77
31102402	Carrubajas	Unidad	69	615.00	42.235.00
25171701	Conectores catalíticos	Unidad	50	1.810.00	90.500.00
25171701	Convertidores catalíticos	Unidad	1	1.609.91	1.609.91
25172110	Piso de caucho	Unidad	2	2.295.21	4.590.42
25172110	Piso de caucho	Unidad	60	60.80	3.648.00
25172110	Piso de caucho	Unidad	6	3.137.50	18.825.00
25172110	Piso de caucho	Unidad	1	8.424.70	8.424.70
25171905	Vehículos de motor	Unidad	1	60.80	60.80
25171905	Autos o maquinas para autobuses	Unidad	4	428.40	1.713.60
25171905	Vehículos de motor	Unidad	8	30.88	247.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	433.288.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fibra, hilos e hilados	Adquisición Fibra, hilos e hilados	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	1	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de algodón	Unidad	60	60.000.00	3.600.000.00
11151709	Hilado de algodón	Unidad	60	38.611.60	2.316.696.00
11151709	Hilado de algodón	Unidad	8	13.114.44	104.915.52
11151512	Fibra de algodón	Fardo	4	830.14	3.320.64
11151512	Fibra de algodón	Fardo	1	6.806.40	6.806.40
11151608	Hilado de nylon	Libra	118	7.791.54	919.402.72
11151608	Hilado de nylon	Libra	20	2.770.40	55.408.00
11151608	Hilado de nylon	Libra	140	13.411.40	1,897,596.00
11151710	Hilado de algodón	Libra	51	5,942.21	303,243.21
11151502	Fibras de nylon	Pie	5	289.20	1,446.00
11151709	Hilado de algodón	Libra	6	307.50	1,845.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,685,838.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Inertes, minerales metálicos y metales	Adquisición Inertes, minerales metálicos y metales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	CBANO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022			
FECHA DE INICIO DE ENTREGA	TRIMESTRE	2	Districto Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151506	Sílex	Unidad	2	691.32	1,372.64
11151612	Mineral de campo	Unidad	1000	87,070.00	87,070,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	87,071,372.64